
Об утверждении перечня открытых данных, размещаемых на интернет-портале 
открытых данных

Утративший силу
Постановление акимата города Астаны от 17 июня 2016 года № 15-1292. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции города Астаны 28 июля 2016 года № 
1041. Утратило силу постановлением акимата города Астаны от 26 декабря 2018 
года № 07-2059 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования)
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата г. Астаны от 26.12.2018 № 07

 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его -2059
первого официального опубликования).
      В соответствии с  статьи 37 Закона Республики Казахстан от 23 пунктом 1
января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан" и пунктом 15  Закона Республики Казахстан от статьи 10
24 ноября 2015 года "Об информатизации", акимат города Астаны 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемый  открытых данных, размещаемых на перечень
интернет-портале открытых данных.
      2. Государственным учреждениям акимата города Астаны обеспечить 
своевременное и качественное размещение открытых данных.
      3. Возложить на руководителя Государственного учреждения "Аппарат акима
города Астаны" опубликование настоящего постановления после 
государственной регистрации в органах юстиции в официальных и 
периодических печатных изданиях, а также на интернет ресурсе, определяемом 
Правительством Республики Казахстан, и на интернет-ресурсе акимата города 
Астаны.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
руководителя Государственного учреждения "Аппарат акима города Астаны" 
Бектенова О.А.
      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной 
регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
Аким А. Джаксыбеков

      Согласовано:
      Министерство информации и



      коммуникаций Республики Казахстан
      ______________ Д. Абаев
      28 июня 2016 года

 

Утвержден
постановлением акимата

города Астаны
от 17 июня 2016 года № 15-1292

Перечень открытых данных, размещаемых
на интернет-портале открытых данных

№ п/п Наименование набора открытых 
данных

Период актуализации Срок предоставления

1 2 3 4

1. Данные акимата города Астаны Ежегодно до 1 декабря

2. Структурные подразделения 
акимата города Астаны

Ежегодно до 1 декабря

3.
Подведомственные учреждения 
местного исполнительного 
органа

Ежеквартально
к 10 числу после отчетного 
периода

4. Перечень государственных услуг Ежегодно до 1 декабря

5.

Перечень лицензий и 
разрешительных документов, 
выдаваемых местным 
исполнительным органом

Ежегодно до 1 декабря

Культура

6. Данные о домах культуры Ежегодно до 1 декабря автоматизированное рабочее место

7. Данные о музеях Ежегодно до 1 декабря автоматизированное рабочее место



8. Данные о библиотеках Ежегодно до 1 декабря автоматизированное рабочее место

9. Данные о театрах Ежегодно до 1 декабря автоматизированное рабочее место

10
. Данные о цирках Ежегодно до 1 декабря автоматизированное рабочее место

11
. Данные о кинотеатрах Ежегодно до 1 декабря автоматизированное рабочее место

12
.

Данные о парках Ежегодно до 1 декабря автоматизированное рабочее место

13
. Данные о зоопарках Ежегодно до 1 декабря автоматизированное рабочее место

14
.

Перечень запланированных 
культурных мероприятий

Ежемесячно
к 10 числу после 
отчетного периода

автоматизированное рабочее место

Спорт

15
.

Данные о стадионах Ежегодно до 1 декабря автоматизированное рабочее место

16
.

Данные о спортивных комплексах Ежегодно до 1 декабря автоматизированное рабочее место

Здравоохранение



17
.

Больницы Ежегодно до 1 декабря автоматизированное рабочее место

18
.

Поликлиники Ежегодно до 1 декабря автоматизированное рабочее место

19
.

Медицинские центры Ежегодно до 1 декабря автоматизированное рабочее место

20
.

Аптеки Ежегодно до 1 декабря автоматизированное рабочее место

21
.

Национальный календарь 
прививок

Ежегодно до 1 декабря автоматизированное рабочее место

Водоснабжение

22
.

Данные об объектах 
водоснабжения Ежегодно до 1 декабря автоматизированное рабочее место

23
.

Данные об объектах 
водоотведения Ежегодно до 1 декабря автоматизированное рабочее место

24
.

Данные об объектах вывоза 
мусора Ежегодно до 1 декабря автоматизированное рабочее место

25
.

План государственных закупок Ежемесячно к 10 числу после 
отчетного периода

автоматизированное рабочее место

26
.

Списки должников Ежемесячно к 10 числу после 
отчетного периода

автоматизированное рабочее место

27
.

Качество воды Еженедельно Постоянно автоматизированное рабочее место



28
.

Правовая информация Ежегодно до 1 декабря автоматизированное рабочее место

29
.

Общая информация по 
предоставлению услуг

Ежеквартально к 10 числу после 
отчетного периода

автоматизированное рабочее место

30
.

Вакансии Ежемесячно к 10 числу после 
отчетного периода

автоматизированное рабочее место

31
.

Планы по отключению горячей 
воды

Еженедельно постоянно автоматизированное рабочее место

32
.

Контактная информация 
городских коммунальных служб Ежегодно до 1 декабря автоматизированное рабочее место

Образование

33
.

Дошкольные организации Ежегодно до 1 декабря автоматизированное рабочее место

34
.

Организации среднего 
образования (начального, 
основного среднего, общего 
среднего)

Ежегодно до 1 декабря автоматизированное рабочее место

35
.

Организации технического и 
профессионального образования

Ежегодно до 1 декабря автоматизированное рабочее место

36
.

Специализированные 
организации образования

Ежегодно до 1 декабря автоматизированное рабочее место

Ежегодно до 1 декабря автоматизированное рабочее место



37
.

Организации образования для 
детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей

38
.

Специальные организации 
образования

Ежегодно до 1 декабря автоматизированное рабочее место

39
.

Организации дополнительного 
образования для детей

Ежегодно до 1 декабря автоматизированное рабочее место

Дороги

40
.

Данные об объектах 
строительства дорог

Ежегодно до 1 декабря автоматизированное рабочее место

41
.

Данные об объектах ремонта 
дорог

Ежегодно до 1 декабря автоматизированное рабочее место

42
.

Данные об объектах 
благоустройства дорог

Ежегодно до 1 декабря автоматизированное рабочее место

Транспорт

43
. Автопарки Ежегодно до 1 декабря автоматизированное рабочее место

44
.

Маршруты городского 
автотранспорта

Ежеквартально
к 10 числу после 
отчетного периода

автоматизированное рабочее место

45
.

Список пешеходных переходов Ежегодно до 1 декабря автоматизированное рабочее место

Энергетика и коммунальное хозяйство

46
.

Данные об объектах 
газоснабжения

Ежегодно до 1 декабря автоматизированное рабочее место

47
.

Данные об объектах 
энергосбережения

Ежегодно до 1 декабря автоматизированное рабочее место



48
.

Список кооперативов 
собственников квартир

Ежегодно до 1 декабря автоматизированное рабочее место

49
.

Тарифы на сжиженный газ Ежегодно до 1 декабря автоматизированное рабочее место

50
.

Тарифы на электроснабжение Ежегодно до 1 декабря автоматизированное рабочее место

51
.

Тарифы на тепловую энергию Ежегодно до 1 декабря автоматизированное рабочее место

52
.

Тарифы на водоснабжение и 
водоотведение Ежегодно до 1 декабря автоматизированное рабочее место

53
.

Тарифы на вывоз мусора Ежегодно до 1 декабря автоматизированное рабочее место

Предпринимательство

54
.

Продукты питания, входящие в 
продовольственную корзину

Ежегодно до 1 декабря автоматизированное рабочее место

55
.

Цены на продукты питания, 
входящие в продовольственную 
корзину, за прошлые годы

Ежегодно до 1 декабря автоматизированное рабочее место

56
.

Перечень крупных супермаркетов
и рынков Ежегодно до 1 декабря автоматизированное рабочее место

Социальное обеспечение

57
. Дома престарелых Ежегодно до 1 декабря автоматизированное рабочее место

58
. Дома инвалидов Ежегодно до 1 декабря автоматизированное рабочее место



59
. Дома ветеранов Ежегодно до 1 декабря автоматизированное рабочее место

60
. Санатории Ежегодно до 1 декабря автоматизированное рабочее место

61
. Пансионаты Ежегодно до 1 декабря автоматизированное рабочее место

Строительство

62
.

Данные об объектах 
агропромышленного комплекса (
переработка)

Ежегодно до 1 декабря автоматизированное рабочее место

63
.

Данные о заказниках Ежегодно до 1 декабря автоматизированное рабочее место

64
.

Планы по ремонтным работам Ежегодно до 1 декабря автоматизированное рабочее место

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


